68 3ª feira | 03/Fev/2026 - Edição nº 12068

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 02/2026
PE RP N.º 06/2025 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: C2VENDAS LTDA
PROTOCOLO: 24.759.713-1
OBJETO: Registro de preços de empresa para aquisição de trenas a
serem utilizadas pelos engenheiros e arquitetos deste SSA
Paranaeducação nas atividades técnicas.
VALOR MÁXIMO DA ARP: R$ 88.785,60 (oitenta e oito mil, setecentos e
oitenta e cinco reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2026.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
SUPERINTENDENTE

Decreto Estadual n.º 657/2023
10974/2026

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 07/2024

Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA.                        Protocolo: 24.641.476-9

Contratada: TERMSUL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicionado em todos
os pavimentos do Bloco B, do Centro previdenciário de Curitiba.

Vigência: 01/02/2026 à 31/07/2027.

Curitiba, 02 de fevereiro de 2026

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

10781/2026

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 009/2026

PROTOCOLO: 25.008,359-9
OBJETO: serviço de transporte pessoal B A de Maringá
EMPRESA: J B O Locadora de Veiculos E.-07.472.198/0001-55
 - ASSINATURA: 30/01/2026
VALOR: R$ 72.000,00  (setenta e dois mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

10671/2026

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 010/2026

PROTOCOLO: 24.822.790-7
OBJETO: serviço de Geotecnico na Ceasa-Cascavel
EMPRESA:Urban Controle Tecnolog..-36.357.589/0001-27
 - ASSINATURA: 30/01/2026
VALOR: R$ 14.250,00 Quatorze mil duzentos e Cinquenta Reais

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 10673/2026

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 006/2026

PROTOCOLO: 24.358.603-8
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do
novo mercado das flores, incluindo bloco de apoio e feira do expositor,
na Unidade Atacadista de Curitiba da CEASA/PR.
EMPRESA – ENGETAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
VIGÊNCIA:  450 (quatrocentos e cinquenta) dias
VALOR: R$ 45.192.114,56 (Quarenta e cinco milhões, cento e noventa
e dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

10769/2026

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 011/2026

PROTOCOLO: 24.445.356-2
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de engenharia consultiva voltados ao
acompanhamento, fiscalização e assessoramento no recebimento dos
serviços de construção do Novo Pavilhão de Flores.
EMPRESA – SEMEAR CONSULTORIA E CAPACITACAO LTDA
VIGÊNCIA:  16 (dezesseis) meses
VALOR: R$ 405.451,50 (Quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 10772/2026

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 012/2026

PROTOCOLO: 25.035.469-0
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de licenças do pacote
de softwares Microsoft Office para uso dos diversos setores da
CEASA/PR.
EMPRESA – WORLD SOFTWARES E LOCADORA LTDA
VIGÊNCIA:  Este contrato vigerá até a entrega das licenças e o
respectivo pagamento dos valores contratados.
VALOR: R$ R$ 143.798,20 (Cento e quarenta e três mil setecentos e
noventa e oito reais e vinte centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 10768/2026

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022

PROTOCOLO: 17.815.475-3.
Pregão Eletrônico: 009/2021
OBJETO: Contratação de empresa de vigilância armada para Unidade
de Londrina.
CONTRATADA: VIGFOZ VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
CLÁUSULA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorroga-se a vigência do presente contrato a contar de 15/02/2026 até
14/02/2027.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 10776/2026

COHAPAR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 246/TECR/2026

Credenciamento nº 01/2023 – 3ª Publicação
PROTOCOLO: 25.132.152-3. PARTES: Cohapar e Mi Kaza
Empreendimentos Ltda. OBJETO: A Credenciada torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro Caixa no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à Cohapar - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04
SM nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e
RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 004/2026, de 19/01/2026.
VIGÊNCIA: 24 meses. ASSINATURA: 02/02/2026.
 10703/2026

Extrato do Convênio nº 137/CONV/2026 e seu Plano de Trabalho

Protocolo: 24.029.482-6. Partes: Cohapar e Município de Nova Prata do
Iguaçu. Objeto: (...) implementação de empreendimento habitacional de
interesse social, consistente na edificação de até 15 UH, em área regularizada e
devidamente disponibilizada pelo MUNICÍPIO, mediante aporte financeiro da
COHAPAR, (...). Recursos Cohapar: R$ 1.950.000,00 - DAD 028/2026 e
Informação nº 028/2026, ambas de 08/01/2026. Vigência: 24 meses, contados
da data de sua assinatura. Fundamento: §3º, art. 27 da Lei Federal nº
13.303/2016; no art.184 da Lei Federal nº 14.133/2021, RILC. Autorização:
Ata de RD nº 074/2025 de 24/11/2025. Assinatura: 23/01/2026.

 10837/2026

Extrato do Convênio nº 138/CONV/2026 e seu Plano de Trabalho
Protocolo: 24.020.514-9. Partes: Cohapar e Município de Planalto. Objeto:
(...) implementação de empreendimento habitacional de interesse social,
consistente na edificação de até 15 UH, em área regularizada e devidamente
disponibilizada pelo MUNICÍPIO, mediante aporte financeiro da COHAPAR,
(...). Recursos Cohapar: R$ 1.950.000,00 - DAD 027/2026 e Informação nº
027/2026, ambas de 08/01/2026. Vigência: 24 meses, contados da data de sua
assinatura. Fundamento: §3º, art. 27 da Lei Federal nº 13.303/2016; no art.184
da Lei Federal nº 14.133/2021, RILC. Autorização: Ata de RD nº 075/2025 de
01/12/2025. Assinatura: 23/01/2026.

 10854/2026

suporte
Realce